No último ano da CONCESSÃO, o resultado da AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO ANUAL, 

que implique em redução de prazo, será convertido em pecúnia, proporcional ao fluxo 

de caixa descontado do último ano da CONCESSÃO, observados os seguintes valores 

para cada TPPs: 

5.9.1. TPP Cananéia: R$ 3.500 (três mil e quinhentos reais) por mês de prazo 

perdido; 

5.9.2. TPP Santos: R$ 30.500 (trinta mil e quinhentos reais); 

5.9.3. TPP Aracaju: R$ 13.000 (treze mil reais) por mês de prazo perdido; 

5.10. Os valores decorrentes da referida conversão em pecúnia de que trata o item 5.9 

deverão ser pagos pela CONCESSIONÁRIA ao PODER CONCEDENTE em até 30 (trinta) 

dias do divulgação do resultado da AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO ANUAL no DOU,